
KOMUNIKAT 

W SPRAWIE ZAOPATRZENIA W WYROBY MEDYCZNE  

BĘDĄCE PRZEDMIOTAMI ORTOPEDYCZNYMI I ŚRODKI POMOCNICZE 

 

Pomorski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia informuje o zmianach w zakresie 

zaopatrzenia w wyroby medyczne będące przedmiotami ortopedycznymi i środkami pomocniczymi, 

które w szczególności dotyczą: 

1. wprowadzenia Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 sierpnia 2009r. w sprawie 
świadczeo gwarantowanych z zakresu zaopatrzenia w wyroby medyczne będące 
przedmiotami ortopedycznymi oraz środki pomocnicze (Dz. U. Nr 139, poz. 1141); 

2. wprowadzenia zarządzeniem nr 58/2009/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia  
w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju zaopatrzenie  
w wyroby medyczne będące przedmiotami ortopedycznymi oraz środkami pomocniczymi, 
kodów przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych zgodnie z wykazem świadczeo 
gwarantowanych określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia – załącznik nr 1 do 
zarządzenia; 

3. wprowadzenia nowych wzorów zleceń obowiązujących od 1 stycznia 2010 roku na: 

o zaopatrzenie w wyroby medyczne będące przedmiotami ortopedycznymi  
i środki pomocnicze (z wyłączeniem środków pomocniczych przysługujących 
comiesięcznie) – załącznik nr 4 do ww. zarządzenia; 

o zaopatrzenie w środki pomocnicze przysługujące comiesięcznie ,,Częśd A" 
– załącznik nr 5 do ww. zarządzenia; 

o wykonanie naprawy przedmiotu ortopedycznego – załącznik nr 11 do ww. 
zarządzenia. 

4. wprowadzenia od 1 stycznia 2010 roku w miejsce dotychczas wydawanych ,,Kart 
Zaopatrzenia Comiesięcznego" ,,zlecenia na zaopatrzenie w środki pomocnicze przysługujące 
comiesięcznie ,,Częśd B" (załącznik nr 6 do zarządzenia), „Karty Zaopatrzenia 
Comiesięcznego” wystawione przed 1 stycznia 2010r. zachowują moc obowiązującą na czas 
ich wydania; 

5. skrócenia okresu ważności zleceo na zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i  środki 
pomocnicze z wyjątkiem zaopatrzenia cyklicznego do 30 dni (dotychczas obowiązywało 90 
dni). Termin ważności zlecenia liczy się zgodnie z art. 111 Kodeksu cywilnego. Natomiast 
zlecenia na zaopatrzenie comiesięczne będą ważne do kooca miesiąca, na który będą 
wypisane (1 do 3 miesięcy), jednak nie dłużej niż 30 dni. 

Pomorski OW NFZ zwraca się z prośbą o zapoznanie z ww. zmianami wszystkich lekarzy 
uprawnionych do wystawiania zleceo i rzetelne wypełnianie zleceo, gdyż nieaktualne lub błędnie 
wypełnione druki będą zwracane pacjentom bez uprzedniego  potwierdzenia. 

 

Słupsk, dnia 18.11.2009r.  

 


